
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 
ТЕМРЮКСКИЙ РАЙОН

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от fl/MJ № 7^'
г. Темрюк

О проведении ИН Чемерис К.И. муниципальной специализированной 
(промышленной) розничной периодичной ярмарки по адресу: 

Краснодарский край, Темрюкский район, пос. Таманский

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 г. 
№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 
Российской Федерации», Федеральным законом от 28 декабря 2009 г. 
№ 381-ФЗ «Об основах регулирования торговой деятельности в Российской 
Федерации», Законом Краснодарского края от 1 марта 2011 г. № 2195-КЗ 
«Об организации деятельности розничных рынков, ярмарок и 
агропромышленных выставок-ярмарок на территории Краснодарского края», 
постановлением администрации муниципального образования Темрюкский 
район от 13 декабря 2022 г. № 2341 «Об утверждении порядка организации 
деятельности ярмарок и агропромышленных выставок-ярмарок на территории 
отдельных муниципальных образований Темрюкского района», в целях 
наиболее полного удовлетворения потребностей жителей поселения 
Темрюкского района и на основании поданной заявки индивидуальным 
предпринимателем Чемерис Кириллом Игоревичем (далее - ИП Чемерис К.И.) 
постановляю:

1. Провести муниципальную специализированную (промышленную) 
розничную периодичную ярмарку на территории муниципального образования 
Темрюкский район (далее - ярмарка).

2. Определить количество торговых мест на ярмарке - 10.
3. Определить организатором ярмарки ИП Чемерис К.И.
Юридический адрес организатора: 353556 Краснодарский край, 

Темрюкский район, ст-ца Тамань, ул. Приозерная, д. 9.
4. Определить место проведения ярмарки: Краснодарский край, 

Темрюкский район, пос. Таманский согласно схеме (приложение).
5. Определить срок проведения ярмарки: с момента принятия 

постановления до 31 декабря 2023 г. ежедневно с 8.00 часов до 19.00 часов.
6. Организатору ярмарки - в лице ИП Чемерис К.И. - обеспечить на 

ярмарке выполнение следующих мероприятий:
1) принять меры по охране общественного порядка во время проведения 

ярмарки;



2

2) обеспечить соблюдение на ярмарке требований, утвержденных 
постановлением главы администрации (губернатора) Краснодарского края 
от 6 марта 2013 г. № 208 «Об установлении требований к организации 
выставок-ярмарок, продажи товаров (выполнения работ, оказания услуг) на 
ярмарках, выставках-ярмарках на территории Краснодарского края»;

3) обеспечить выполнение соблюдения норм и требований правил 
пожарной безопасности, санитарно-эпидемиологического законодательства;

4) обеспечить надлежащее санитарно-техническое состояние торговых 
мест на ярмарке;

5) обеспечить выполнение конструктивных элементов инфраструктуры 
ярмарки в соответствии с утвержденным внешним архитектурным обликом;

6) обеспечить установку доступной для обозрения вывески, содержащей 
напечатанным крупным шрифтом надпись «Ярмарка», «Сельскохозяйственная 
ярмарка», «Универсальная ярмарка» либо «Ярмарка выходного дня»;

7) обеспечить установку информационного стенда согласно 
методическим рекомендациям по организации и проведению ярмарок на 
территории Краснодарского края.

7. Главе Новотаманского сельского поселения Темрюкского района 
Гуменюк А.Д. совместно с управлением потребительской сферы 
администрации муниципального образования Темрюкский район 
(Прокопов С.В.) обеспечить на постоянной основе проведение мониторинга 
состояния ярмарки.

8. О грубых фактах нарушения требований к организации и проведению 
ярмарок информировать управление потребительской сферы администрации 
муниципального образования Темрюкский район (Прокопов С.В.).

9. При невыполнении пунктов настоящего постановления, а также по 
иным основаниям, установленным Законом Краснодарского края от 1 марта 
2011 г. № 2195-КЗ «Об организации деятельности розничных рынков, ярмарок 
и агропромышленных выставок-ярмарок на территории Краснодарского края», 
настоящее постановление подлежит отмене.

10. Отделу информатизации и взаимодействия со СМИ администрации 
муниципального образования Темрюкский район (Семикина О.А.) 
официально опубликовать (разместить) постановление «О проведении 
ИП Чемерис К.И. муниципальной специализированной (промышленной) 
розничной периодичной ярмарки по адресу: Краснодарский край, Темрюкский 
район, пос. Таманский» на официальном сайте муниципального образования 
Темрюкский район в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

11. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на 
первого заместителя главы муниципального образования Темрюкский район 
Каратеева Д.С.

12. Постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава муниципального образования 
Темрюкский район Ф.В. Бабенков



Приложение
к постановлению администрации 
муниципального образования 
Темрюкский район

СХЕМА 
размещения муниципальной специализированной (промышленной) розничной периодичной ярмарки 

по адресу: Краснодарский край, Темрюкский район, пос. Таманский

Первый заместитель главы 
муниципального образования 
Темрюкский район Д.С. Каратеев


